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Høring på forslag til ny forskrift om jakt- og fangsttider samt 

sanking av egg og dun for perioden 1. april 2012 – 31. mars 2017 
 

Det vises til høringsbrev av 31. mai 2011. I det følgende vil Statskog SF gi sine merknader til 

forslag til ny forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for perioden 1. april 

2012 – 31. mars 2017, med utgangspunkt i tilsendt høringsnotat. 

 

Jakt- og fangsttider 

Elg 

Statskog er skuffet over at det i utkastet ikke er foreslått utvidet jakttid for elg. Foretaket pekte på 

dette behovet i starten av høringsprosessen, men registrerer at forslaget ikke er inntatt i det 

foreliggende utkast.  

 

I høringsnotatets s. 2 uttales følgende: 

 

”Samlet sett har det vært lite fokus og henvendelser på jakttidene for elg, rådyr og 

villrein siden siste jakttidsrevisjon.  Siden DN heller ikke ser behov for å endre 

jakttidene for disse hjorteviltartene, er det ikke foreslått noen endringer i denne 

høringsrunden.” 

 

Vedlagt liste fra 2010 viser utvidet jakttid i de kommuner hvor Statskog administrerer jakt (listen 

må sannsynligvis suppleres med flere kommuner i 2011, etter foretakets kjøp av Borregaard-

eiendommene). Listen viser at det har vært stort fokus på å få lengre jakttid på elg. Statskog mener 

dette tilsier at ordinær jakttid må utvides utover 31.10.  

 

Etter foretaket oppfatning oppleves det nå som noe tilfeldig hvilke steder som får innvilget utvidet 

jakttid, noe som fører til et uoversiktlig system både for jegere og de som skal forvalte jakta. 

 

Statskog vil videre peke på at foretaket har gode erfaringer med samjakt, og kan vise til mange år 

med samjakt på små- og storvilt uten konflikter. Fortsatt er det mange områder med mye elg og 

trekkproblematikk, der man ville fått felt flere elg med utvidet jakttid.  
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En fastholder på denne bakgrunn at den generelle jakttidsrammen på elg bør være f.o.m. 01.09 

t.o.m. 23.12.  

 

For øvrig viser en til det som fremgår av foretakets uttalelse av 2. februar 2011. 

 

Hjort 

Statskog stiller seg positiv til endringsforslaget om tidligere jaktstart for hjort f.o.m. 01.09. 

En stiller seg videre positiv til forslaget om generell utvidelse av jakttida for hjort, fram t.o.m. 

23.12.  

 

En vil i denne forbindelse igjen vise til foretakets gode erfaringer med samjakt, der en erfarer at det 

er fullt mulig å ha både små- og storviltjakt på arealet samtidig. 

 

Storskarv 

Statskog stiller seg positiv til endringsforslaget om ny jakttid for storskarv. Vi mener dog at det 

burde være åpnet for jakt på storskarv også i ferskvannsområdene i Hedmark og Oppland. Dette 

med samme begrunnelse som å åpne for jakt i de andre ferskvannslokalitetene. 

 

Grågås 

Statskog stiller seg positiv til endringsforslaget om tidligere jaktstart på grågås. Foretaket mener 

uttaket i størst mulig grad bør gjøres ved ordinær jakt, men er positiv til å gi fylkesmannen mulighet 

til å åpne for jakt inntil 15 dager før ordinær jakttid. Likeledes mener en at fylkesmannen bør kunne 

gis mulighet til å sette en ytre ramme for døgnregulering av jakt på grågås, uten at denne rammen er 

satt av DN. Fylkesmannen kjenner de lokale forhold, og vil kunne tilpasse denne reguleringen og 

slik få en mest mulig effektiv jakt. 

 

Svartand 

Statskog er negativ til forslaget om å ta ut svartand fra forskriften, da det ikke er dokumentert at det 

er jakt som er årsaken til artens tilbakegang i Sør-Norge. Mye av jakten i Sør-Norge foregår på en 

baltisk bestand i Skagerak, som etter hva foretaket erfarer produserer et høstingsverdig overskudd.  

 

Rugde 

Statskog stiller seg meget negative til forslaget om å endre jakttiden for rugde. Foretaket mener det 

bør være opp til rettighetshaver å eventuelt begrense jakttida innenfor den rammen som er satt. Det 

faglige grunnlaget for å avslutte jakta allerede 31.10 finner en ikke å være tilstrekkelig.  

 

Etter hva Statskog sitter på av siste tilgjengelige kunnskap er det ikke registrert bestandsnedgang i 

Nord-Europa som følge av to påfølgende harde vintre. Rugda er tilpasset et liv der den møter på 

kulde både på hekkeområdene og under trekk. At det dør rugder under ekstreme vinterforhold er 

godt kjent fra tidligere. Videre vil jegerne også være en verdifull kilde til å framskaffe kunnskap om 

bestandsforhold, jamfør vingeundersøkelsen ved Kalø i Danmark.   

 

En mener at det er vist at jakt i Norge i stor grad rettes mot migrerende fugler fra høyst livskraftige 

bestander, og at vår jakt ikke påvirker hekkebestanden negativt.  

 

Fiskemåke 

Statskog stiller seg positiv til endringsforslaget. 

 

Ekorn 
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Statskog er negativ til å ta ut ekorn fra forskriften. Det er lange tradisjoner for ekornjakt i Norge, og 

en anser fortsatt ekornskinn for å være ettertraktet selv om prisen på nåværende tidspunkt er lav.  

 

For ungdom og nye jegere kan ekorn by på en spennende jakt. Så lenge det produseres et 

høstningsverdig overskudd mener derfor foretaket at det fortsatt bør være åpnet for jakt på ekorn.  

 

Statskog er også klar over problematikken med feilfangst av ekorn i mårfeller. Selv om dette ikke er 

tillatt i dag, så bedrer det ikke situasjonen om ekorn er et fredet vilt. 

 

Villsvin 

Statskog er positiv til endringsforslaget. 

 

Stivhaleand 

Statskog er positiv til endringsforslaget. 

 

 

Sanking av egg og dun 

Fiskemåke 

Statskog er positiv til endringsforslaget. 

 

Hvitkinngås 

Statskog er positiv til endringsforslaget. 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Toril Fjær Solbakk 

Advokatfullmektig 

 

 

 

Vedlegg Liste over jakttid i ulike kommuner 


